
Smlouva o spolupráci 

mezi 

Univerzita Palackého v Olomouci 

veřejná vysoká škola — režim existence podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 

se sídlem Křížkovského 511/8, 779 000lomouc 

IČ: 61989592, DIČ: CZ61989592 

Součást UP: Filozofická fakulta 

Kontaktní adresa: Křížkovského 10, Olomouc 

Zastoupena: doc. Mgr. Janem Stejskalem, M.A., Ph.D., děkanem 

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace smlouvy: 

(dále jen „UP“) 

Ochranná asociace zvukařů — autorů, z.s. 

Se sídlem: Národní 973/41, 110 00 Praha 1 — Nové Město 

ICO: 266 30 192 

Zapsana: u MS v Praze pod sp. Zn. L13704 

Zastoupena: prof. Ing. Karlem JaroSem, předsedou Predstavenstva 

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace smlouvy: 

(dale jen ,,OAZA") 

Preambule 

Vzhledem ke skutečnosti, že: 

1. UPmázacíl: 

a. podporu a vzdělávání profesionálů v oboru teorie a dějin filmu, filmové zvukové 

tvorby a vytváření podmínek pro jejich spolupráci na místní i mezinárodní úrovni; 

b. výzkum v oblasti filmového, televizního a hudebního průmyslu;



c. realizaci doktorského studijního programu Studia kulturních průmyslů zaměřeného 

na realizaci projektů aplikovaného výzkumu voblasti kulturních a kreativních 

průmyslů ve spolupráci s aplikačními garanty; 

2. OAZA je zapsaným spolkem vykonávajícím kolektivní správu práv autorů - mistrů zvuku ve 

smyslu ust. § 95 a násl. zákona č. 121/2000 Sb. o právu autorském, o právech souvisejících 

s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon) (dále jen "autorský zakon") 

a je pověřena výkonem kolektivní správy majetkových autorských práv na základě rozhodnutí 

Ministerstva kultury ČR ze dne 15.11.2006, č.j. 10145/2003; 

3. Zajmem jak UP, tak i OAZA je ochrana autorských práv autorů - mistrů zvuku na území České 

republiky a rozvoj celé oblasti zvukové a zvukově-obrazové tvorby, a to i v rámci tvorby. 

4. Společným zájmem obou smluvních stran je také propagace práce zvukařů, jako autorské tvorby. 

Článek I. 

Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je vymezení práv a povinností smluvních stran a podmínky jejich 

spolupráce při ochraně autorských práv autorů - mistrů zvuku. 

2. Předmětem této smlouvy je vzájemná propagace smluvních stran, kterou si obě smluvní strany 

poskytují bezplatně. 

Článek II. 
Práva a povinnosti Smluvních stran 

1. Smluvní strany se dohodly na poskytování potřebné součinnosti při spolupráci při ochraně 

autorských práv autorů. Spolupráce smluvních stran se bude týkat: 

a. podpory kategorie mistrů zvuku; 
b. grantů poskytnutých na financování publikace pojednávajících o filmovém/audio 

zvuku a podpory kulturních a vzdělávacích aktivit např. studentů či absolventů UPOL 

v oboru zvuku z Kulturně-sociálního fondu OAZA; 

c. pořádání společných akcí, např. konference týkající se zvuku. 

2. Smluvní strany se dohodly na poskytování potřebné součinnosti na úrovní propagace aktivit 

obou zúčastněných institucí, a to v daném rozsahu: 

a. výměna log na webech smluvních stran (www.oaza.eu, www.upol.cz) prolinkem na 

weby smluvních stran; 

b. umístění log do tiskovin smluvních stran (výroční zpráva OAZA, „zkrácená výroční 

zpráva ve formě marketingové brožury“ např. při konferenci, fóru apod.) 

c. propagace aktivit v rámci sociálních sítí obou smluvních stran. 

3. Smluvní strany připojením podpisů na tuto smlouvu potvrzují, že si vzájemně před uzavřením 

této smlouvy předaly loga, a to v elektronické podobě v použitelných formátech pro účely 

propagace. Smluvní strany si touto smlouvou vzájemně poskytují bezúplatnou licenci k užití loga.



Článek IV. 

Trvani Smlouvy 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. Platnost této smlouvy skončí: 

a. uzavřením písemné dohody smluvních stran o zrušení Smlouvy; 

b. ukončením Smlouvy písemnou výpovědí; každá ze smluvních stran je oprávněna 
vypovědět Smlouvu i bez uvedení důvodu na základě výpovědi s jednoměsíční 

výpovědní dobou, která začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 

výpovědi druhé smluvní straně. 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Změny této smlouvy lze provést pouze na základě písemných dodatků podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, OAZA obdrží jedno vyhotovení a UP obdrží 

dvě vyhotovení. 

4. Strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, porozuměly obsahu a že ji 

uzavírají na základě svobodně, vážně a určitě projevené vůle, což potvrzují svými podpisy. 

i =| z 

V Praze dne V Olomouci dne .....5.... o cscs. 

Za OAZA: Za UP: 

prof. Ing. Karel Jaros doc. Mgr. Jan Stejskal, M.A., Ph.D., 

předseda Představenstva děkan Filozofické fakulty




